REQUERIMENTO Nº 648/2017

Requer ao Poder Executivo
Municipal informações quanto
PDV - Plano de Demissão
Voluntária.

                Excelentíssimo Senhor Presidente;
                Excelentíssimo Senhor (a) Vereadores (a)

                 Considerando que foi instituído recentemente um Plano de
Demissão Voluntaria na Administração Pública;

                 Considerando que a administração necessita reduzir o montante da
folha de pagamento para manter o equilíbrio das contas públicas;

                                 REQUEIRO que, nos termos do Art. 107, Inciso VIII, do
Regimento Interno da Câmara de Santa Barbara d´Oeste, seja oficializado á
Prefeitura Municipal de Santa Barbara d´Oeste, situada na Avenida Monte
Castelo nº 1000, na cidade Santa Barbara d´Oeste, para que encaminhe a esta
Casa de Leis as seguintes informações:

I – Quantos funcionários aderiram ao Plano de Demissão Voluntária?

II – Qual foi o gasto total das indenizações e benefícios com as demissões?

III – Quais os cargos ocupados pelos funcionários públicos, que aderiram ao
Plano? Qual secretarias era ligados?

IV – Houve algum desligamento voluntario com o plano, em que o atendimento
direto a população ficou prejudicado?

V – O objetivo do Plano, em reduzir o montante da folha de pagamento foi
atingido?

VI – Qual patamar em porcentagem está agora á folha de pagamento em
relações a arrecadação municipal?

VII - Outras informações que julgarem necessárias.

       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Maio de 2017.

Paulo Cesar Monaro
Paulo Monaro

  Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                                        Vereador Líder Solidariedade